
	
	

 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 
CTEE06800N 

                
10.2.1A-FSEPON-SI-2017-63	 	 	 	 	 	 															“Gioco,	coloro	e	imparo”	
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-105	 	 	 	 	 	 																												“Io	Valgo”	
	 	 	 	 								 	 										
	
ASSE	 I	 -	 Istruzione	 –	 Avviso	 AOODGEFID\Prot.	 n.	 1953	 del	 21/02/2017.	 Competenze	 di	 base.	
Obiettivo	specifico	–	10.2	“Miglioramento	delle	competenze	chiave	degli	allievi,	anche	mediante	il	
supporto	 dello	 sviluppo	 delle	 capacità	 di	 docenti,	 formatori	 e	 staff.”	 –	 Azione	 10.2.1	 –	 “Azioni	
specifiche	per	la	scuola	dell’infanzia	(linguaggi	e	multimedialità,	espressione	creativa,	espressività	
corporea)”	–	Sotto	Azione	10.2.1°	-	Azione	10.2.2	–	“Azioni	di	integrazione	e	potenziamento	delle	
aree	disciplinari	di	base	(lingua	italiana,	lingue	straniere,	matematica,	scienze,	nuove	tecnologie	e	
nuovi	linguaggi,	ecc.)”	–	Sotto	Azione	10.2.2A			
	
Avviso	pubblico	nota	MIUR	:	 	 	 prot.	n.	AOODGEFID/1953	del	21/02/2017	
	
Autorizzazione	progetto	nota	MIUR:		 prot.	n.	AOODGEFID/38103	del	18/12/2017	e		

prot.	n.	AOODGEFID/206	del	10/01/2018	
	
Codici	CUP:	H67I18000530007	-	H67I18000540007		 	 	 	 	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	
	
	
	
Oggetto:	GRADUATORIA	DEFINITIVA	 per	 l’individuazione	 del	 personale	ATA	 per	 le	 attività	 dei	 progetti	
10.2.1A-FSEPON-SI-2017-63	e	10.2.2A-FSEPON-SI-2017-105	

	
IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

	
Visto	 quanto	 previsto	 dall’Avviso	 pubblico	 n.	 1953	 del	 21/02/2017	 “Competenze	 di	 base”.	 Asse	 I	 -	
Istruzione	Fondo	Sociale	Europeo	(FSE).	Obiettivo	specifico	–	10.2	“Miglioramento	delle	competenze	chiave	
degli	allievi,	anche	mediante	il	supporto	dello	sviluppo	delle	capacità	di	docenti,	formatori	e	staff.”	–	Azione	
10.2.1	 –	 “Azioni	 specifiche	 per	 la	 scuola	 dell’infanzia	 (linguaggi	 e	 multimedialità,	 espressione	 creativa,	
espressività	corporea)”	–	Sotto	Azione	10.2.1A	
	





	
	
Vista	 la	 nota	 autorizzativa	 Prot.	 n.	 AOODGEFID	 38103	 del	 18/12/2017	 della	 proposta	 progettuale	
presentata	da	questo	Istituto	nell’ambito	della	programmazione	di	cui	sopra;	
Viste	le	Linee	guida	e	norme	di	riferimento,	i	Complementi	di	Programmazione	ed	i	relativi	Regolamenti	CE;	
Tenuto	conto	dei	criteri	stabiliti	dalle	delibere	degli	OO.CC.;	
Attesa	la	necessità	di	avviare	le	procedure	per	rendere	esecutivo	il	progetto	“Gioco,	coloro	e	imparo”;	
Visti	gli	avvisi	 interni	prot.	nn.	4601/A22b	e	4604/A22b	del	29/10/2018	per	la	selezione	del	referente	alla	
valutazione,	 del	 facilitatore	 degli	 interventi	 e	 individuazione	 personale	 ATA	 relativamente	 ai	 Progetti	
10.2.1A-FSEPON-SI-2017-63	–	“Gioco,	coloro	e	imparo”	e	10.2.2A-FSEPON-SI-2017-105	–	“Io	valgo”;	
Tenuto	conto	delle	disponibilità	pervenute	entro	il	termine	stabilito;	
Appurato	 che	 entro	 il	 termine	 stabilito	 per	 la	 presentazione	 delle	 istanze	 sono	 pervenute	 al	 protocollo	
dell’istituzione	 scolastica	 solo	 otto	 dichiarazioni	 di	 disponibilità	 a	 ricoprire	 l’incarico	 di	 collaboratore	
scolastico,	 insufficienti	 rispetto	 al	 numero	 di	 incarichi	 richiesti	 dall’Amministrazione	 per	 i	 due	 progetti	
(undici);	
Appurato	 che	 entro	 il	 termine	 stabilito	 per	 la	 presentazione	 delle	 istanze	 sono	 pervenute	 al	 protocollo	
dell’istituzione	scolastica	quattro	disponibilità	a	ricoprire	l’incarico	di	Assistente	Amministrativo	(in	numero	
pari	a	quelle	richieste	dall’Amministrazione);	
	

DECRETA	
	
La	 pubblicazione	 della	 graduatoria	 DEFINITIVA	 finalizzata	 all’attribuzione	 degli	 incarichi	 di	 Collaboratore	
Scolastico	e	di	Assistente	Amministrativo,	 relativamente	ai	Progetti	10.2.1A-FSEPON-SI-2017-63	–	 “Gioco,	
coloro	e	imparo”	e	10.2.2A-FSEPON-SI-2017-105	–	“Io	valgo”.	
	
COLLABORATORI	SCOLASTICI	
	

1) TORRISI	Nunzia	
2) MESSINA	Alfio	Consolato	
3) RAPISARDA	Claudia	
4) MAGRÌ	Maria	
5) PREZZAVENTO	Maria	Consolazione	
6) PATERNÒ	Rosanna	
7) DI	PERNA	Grazia	
8) PANNITTERI	Nunzia	

	
ASSISTENTI	AMMINISTRATIVI	
	

1) ABATE	Maria	Grazia	
2) CASTRO	Rosaria	
3) SAITTA	Angela	
4) PECORAIO	Maria	Grazia	

	
	

Il	Dirigente	Scolastico	
	 	 	 	 	 	 	 						 							F.to	Prof.	Roberto	Maniscalco	
	 	 	 	 	 	 																				(Firmato	digitalmente	ai	sensi	del	CAD	e	norme		ad	esso	connesse)	


		2018-11-14T16:12:23+0100
	ROBERTO MANISCALCO




